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Hemställan om ändring av avgiftsnivåerna för tobaksvaror och elektroniska 
cigaretter samt påfyllningsbehållare enligt förordning (2019:223) om tobak och 
liknande produkter.  

 

Riksförbundet VISIR – Vi Som Inte Röker - tackar för inbjudan att lämna synpunkter på ovan 
nämnda remiss. .  

Visir har inga synpunkter på avgifterna i sig. Det är viktigt att pengarna går till rätt saker och 
att de som betalar avgifterna ska känna sig trygga att pengarna går till något som även de har 
nytta av. 
 
Att tillverkare och importörer ska rapportera in sina produkter i förväg till 
Folkhälsomyndigheten (FoHM) ska vara en säkerhet för att det endast kommer ut legala 
produkter på marknaden. Att det ska anmälas åtta veckor i förväg när det gäller tobaksvaror 
och sex månader när det gäller elektroniska produkter betyder att myndigheten ska ha 
möjlighet att analysera och undersöka om det är varor som uppfyller kraven. Avgifterna ska 
täcka inte bara kostnaderna att föra in dem i en Excel-fil och att lagra information utan även 
analyskostnader. Det ackumulerade överskottet får bara gå till tillsynsrelaterade IT-kostnader 
och att utveckla rapportlistan. 
 
Riksförbundet VISIR tycker att det är uppseendeväckande att bara 16 procent av 
importörer/tillverkarna har betalt avgifterna när det gäller elektroniska produkter. De seriösa 
importörerna får betala för andra som åker snålskjuts och kanske dessutom inte säljer varor 
som uppfyller kraven. Alla som rapporterar in e-cigaretter, e-vätska, örtprodukter för rökning 
och tobaksvaror ska betala avgifter annars ska inte deras anmälan godtas. Rapportlistan får 
inte innehålla produkter där varken anmälningsavgift eller årlig avgift är betald. Dessa 
produkter ska inte vara tillåtna att säljas. Om alla betalar kanske inte avgifterna för 
elektroniska produkter behöver höjas. 
  
Det är viktigt att analysera vilka tillsatser produkterna innehåller. Särskilt viktigt får detta för 
e-vätska, snus och vattenpipstobak. Kanske kan man samarbeta med övriga EU-länder så att 
varje land inte behöver analysera alla produkter. 
  
FoHM har på sin hemsida tre olika rapportlistor på inrapporterade produkter. En för 
elektroniska produkter, en för örtprodukter för rökning och en för tobaksvaror. Listorna är 
inte användarvänliga. På FoHM:s hemsida står det att listorna är till för allmänheten. De som 



främst försöker använda dem är kommuners tillsynspersonal och de som driver detaljhandel 
med dessa produkter. Båda kategorierna vill försäkra sig om att det bara säljs legala varor. Få 
känner till att dessa listor finns, de är inte lätta att hitta på FoHM:s hemsida. När det gäller 
tillsynspersonal har de ett tillsynsansvar att rapportera till FoHM om de hittar nya 
tobaksprodukter i handeln. Då kan det vara bra att se att de kanske redan är anmälda. 
Det hade nog varit värdefullt för ärendet om de som använder rapportlistorna hade fått 
möjlighet att svara på denna remiss.  
 
Som Excel-filerna ser ut nu är de ytterst svåra att läsa. Tillsynspersonal har ofta en iPad som 
stöd ute vid tillsyn på försäljningsställen och då går den inte att hitta eller se produkterna 
överhuvudtaget.  
Även med en dator är filerna svårlästa. Excel är inte ett optimalt program för detta. Som 
informationen är utformad nu är det omöjligt att söka efter en speciell vara. Det måste gå att 
sortera upp listan efter olika tobaksprodukter som cigaretter, cigarrer, cigariller, rulltobak, 
piptobak, vattenpipstobak, snus och luktsnus. Dessutom kan den sorteras efter tillverkare. Det 
skulle vara värdefullt att ha en eller flera appar som fungerar med både iPad och mobiltelefon. 
 
 
 
Riksförbundet VISIRs styrelseledamöter tillstyrker yttrandet. Detta beslut har hanterats 
digitalt och är därför inte undertecknat. 
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